UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Số:  1493 /KH-GDĐT

Bình Chánh, ngày 25  tháng 10 năm 2019
KẾ HOẠCH
BỒI DƯỠNG CÁC ĐỘI TUYỂN HỌC SINH GIỎI
THAM DỰ KỲ THI HỌC SINH GIỎI LỚP 9 - CẤP THÀNH PHỐ

NĂM HỌC 2019 - 2020
Căn cứ thông báo số 1478 /GDĐT ngày 24/10/2019 của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bình Chánh về kết quả tuyển chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp Huyện năm học 2019– 2020 và thành lập các đội tuyển dự thi học sinh giỏi lớp 9 cấp Thành phố năm học 2019– 2020;
Căn cứ công văn số 1492 /QĐ-GDĐT ngày 25/10/2018 của Phòng GD và ĐT huyện Bình Chánh về điều động cán bộ, giáo viên tham gia dạy bồi dưỡng các đội dự tuyển học sinh giỏi dự kỳ thi học sinh giòi lớp 9 cấp thành phố năm học 2019 – 2020;

Căn cứ kế hoạch ôn tập, bồi dưỡng của từng bộ môn và theo đề nghị của Tổ chuyên môn cấp THCS,

Phòng GD và ĐT huyện Bình Chánh thông báo về kế hoạch bồi dưỡng các đội dự tuyển học sinh giỏi dự kỳ thi học sinh giòi lớp 9 cấp thành phố năm học 2019 – 2020, cụ thể như sau:
I. THỐNG NHẤT CHUNG:
1/. Thời gian dạy bồi dưỡng các đội tuyển: (Khoán 15 tuần)

Từ  28/10/2019 đến 07/3/2020.  Trong đó, có 03 tuần HS được tạm nghỉ học bồi dưỡng (01 tuần kiểm tra HK1, 02 tuần nghỉ Tết Nguyên đán).

2/.  Kinh phí chi trả tiền giáo viên dạy bồi dưỡng các đội tuyển:

+   Phòng GD&ĐT chi khoán cho mỗi bộ môn 15 tuần, mỗi tuần 10 tiết.

  +   Các đơn vị có HS tham gia học bồi dưỡng sẽ đóng hỗ trợ kinh phí bồi dưỡng tiền xăng xe cho giáo viên trực tiếp dạy các đội tuyển theo mức bình quân: 200.000 đồng/hs.
II. NỘI DUNG ÔN TẬP CỤ THỂ THEO TỪNG BỘ MÔN:
(Do các HĐ bộ môn thống nhất và quyết định)
III. ĐỊA ĐIỂM VÀ LỊCH BỒI DƯỠNG ĐỘI TUYỂN CÁC BỘ MÔN:

	MÔN \ THỨ
	HAI
	BA
	TƯ
	NĂM
	SÁU
	BẢY
	CN
	ĐỊA ĐIỂM

	NGỮ VĂN

	X

	X

	Tân Túc

	LỊCH SỬ

	X

	X

	BDGD

	TIẾNG ANH
	X

	X

	BDGD

	TOÁN

	X

	X

	BDGD

	VẬT LÝ

	X

	X

	Tân Túc

	HÓA HỌC

	X

	X

	Tân Túc

	CÔNG NGHỆ

	X

	X

	TT. GDTX

	TIN HỌC

	X

	X

	Tân Túc

	ĐỊA LÝ

	X

	X

	BDGD

	SINH HỌC

	X

	X

	BDGD

GHI CHÚ:
+  Giờ học bắt đầu từ 13g15 đến 16g45.
+ Hiệu trưởng các trường THCS được chọn là địa điểm đặt lớp bồi dưỡng có trách nhiệm hỗ trợ về CSVC (Phòng học, phấn, nước uống) và lập sổ theo dõi chuyên cần các đội tuyển.
Đề nghị Hiệu trưởng các trường THCS có giáo viên và học sinh tham gia khóa bồi dưỡng chuẩn bị kỳ thi Học sinh giỏi lớp 9 cấp thành phố năm học 2019 – 2020 quan tâm động viên và tạo mọi điều kiện thuận lợi nhất để quý thầy (cô) và các em học sinh giỏi được tham gia khóa bồi dưỡng các đội tuyển đạt hiệu quả cao nhất./.
Nơi nhận:

                  KT. TRƯỞNG PHÒNG
· Trưởng phòng “để b/c”;

        P. TRƯỞNG PHÒNG
· TT. GDNN-GDTX “để ph/hợp”;,
· HT các trường THCS “để thực hiện”;

· Tổ chuyên môn THCS “theo dõi, thực hiện”;

(Đã ký)
· Trường BDGD huyện “để thực hiện”;

· Lưu VP (K. Hồng).

      Nguyễn Thị Mỹ Châu